
令和５年７月 

名古屋大学陸上競技部 OB・OG会 会員の皆様 

 
会費納入のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。皆様には日頃より陸上競技部の発展のためご援助を 

賜り厚く御礼申し上げます。 

お知らせの通り全日本大学駅伝東海地区選考会では 11年ぶりに代表の座を勝ち取りました。皆様からいただい

た会費・寄付金をもとに高地合宿を増やしたことが大きな勝因となりました。１１月５日の本大会までにさらに

力をつけ、ゴールまで襷をつなぐことを期待しています。また今年大学院を修了し、現在も名大で練習する本郷

汰樹さん（オノテック所属）がロンドンダイヤモンドリーグ 4×100mR日本代表に選出されています。 

長距離パートや本郷さんの活躍に刺激を受け、他パートの部員も一層練習に力が入ることと思います。１１月の

全日本大学駅伝、さらには来年の名古屋での七大戦に向けて、ＯＢ・ＯＧ会として練習環境の一層の充実をすす

め、万全な状態で競技に集中できるよう支援したいと考えます。 

つきましては毎年のことで恐縮ですが、今年度分の会費を納入して下さるようお願い申し上げます。 

敬具 

名古屋大学陸上競技部ＯＢ・ＯＧ会 

会長         國枝 秀世 

会計委員長      加藤 慶   

                     

名古屋大学陸上競技部             

     部長       永峰 康一郎 

    ＯＢ・ＯＧ会会計 矢田 悠真 

ご協力をお願いしたい金額（以下は会則に基づく金額・口数です。可能な範囲でご協力いただければ幸甚です） 

＊ ＯＢ・ＯＧ会会則に基づき、一口５，０００円として、 

卒業後５年以内の方（平成 3１年３月以降に卒業の方）・・・１口以上 

卒業後６年～１５年の方（平成 2１年３月以降 平成３０年３月以前に卒業の方）・・・２口以上 

卒業後１６年以上の方（平成２０年３月以前に卒業の方）・・・３口以上    のご協力をお願いいたします。 

＊ 定年退職後で年金を受給されている等の方は１口以上のご協力をいただきたく存じます。 

＊ 駅伝強化費を追加でご協力いただければ幸甚です。ご協力いただける方は振込用紙の駅伝強化費欄に金額（任

意）を記入ください。振込用紙を用いない場合、上記口数を超えた金額を駅伝強化費とさせていただきます。 

＊ 会員各位の預貯金口座からの送金や、郵便局窓口で振込をしていただく際の手数料については今年度から OB・

OG 会の負担とさせていただきます。詳しくは裏面をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員情報の訂正や変更がありましたら、振込用紙にお書き添えいただくか、名古屋大学 

陸上競技部 OB・OG 会ホームページ （https://obog.nutfc.com/）から、画面中程右

の「会員情報変更」をクリックして、開いた画面に修正情報の入力をお願いいたします。 

 

 

【振込先】  

＊ご希望いただいた方には郵便振込用紙を同封しています。またネットバンキング等での振込も可能です。 

＜同封の振込用紙をご利用の場合＞ 郵便局の窓口・ATM をご利用ください。 

      振替口座 口座番号  00830-1-20483 

            加入者名  名古屋大学陸上競技部ＯＢ・ＯＧ会 

＜同封の振込用紙を利用しない場合＞ 

・三菱ＵＦＪ銀行 星ヶ丘支店（店番号 276） 

      普通預金 口座番号  1155295 

           口座名義  名古屋大学陸上競技部ＯＢ・ＯＧ会 代表  加藤 慶 

・ゆうちょ銀行   〇八九店（ゼロハチキュウ店）  

      当座預金 口座番号  0020483 

           口座名義  名古屋大学陸上競技部ＯＢ・ＯＧ会 

 

名古屋大学陸上競技部 

OB・OG会 HP ⇒ 

裏面に全日本大学駅伝強化費・振込手数料に関する情報があります。是非ご覧ください。 

https://obog.nutfc.com/


 
★★「駅伝強化費」ご協力のお願い★★ 
 
昨年の予選会では 1分 19秒差で代表枠を逃して以来、長距離部員たちは練習を重ねてついに今

年代表の座をつかみ取りました。 

一昨年、昨年と皆様からは「駅伝強化費」として合計 477,100円のご支援をいただきました。

この強化費を活用し数回にわたり御嶽濁河高地トレーニングセンター（岐阜県下呂市）での高地

合宿を行い、結果を出すことができました。 

今回東海地区代表となったことを受けて、現役部員からは夏季合宿に加え秋季合宿の要望も受け

ています。 

 

【全日本大学駅伝までの主な支出（予定）】 

◆夏季高地合宿（８月 7 泊）補助   ４２万円 

◆秋季高地合宿（９月 4 泊）補助   ２４万円 

◆応援用のぼり作成          １０万円 

◆当日諸経費（前泊費等）        ２４万円   

  

等々、合計で１００万円以上の支出を予想しています。 

上記の支出のなかで特に高地合宿の効果が大きいことは、林コーチや河﨑長距離パート長からも

聞いており、今年も本番に向けて濁河トレセンでの長期合宿を実施する予定です。 

選手たち現役部員も合宿費の自己負担分やカーボンプレートを搭載した高額なシューズの購入な

どの支出をしており、OB・OG会として少しでも多くの補助を出したいと考えます。 

 

つきましては予想される上記支出に充当する「駅伝強化費」として１００万円を目標にご支援を

募りたいと思います。OB・OG会費と合わせてご支援いただきたく、ご検討お願いいたします。 

大変恐縮ではありますが、おもて面の「会費納入のお願い」記載の要領で駅伝強化費についても

お振込みいただければ幸いです。駅伝強化費のみのご支援でも差し支えありませんので、ご検討

ください。 

 

 

★★振込手数料を OB・OG会負担にいたします★★ 
 
ご案内の通り、OB・OG会の口座は「ゆうちょ銀行」と「三菱 UFJ 銀行」があり、「ゆうちょ

銀行」に関しては、ＯＢ・ＯＧ会から送付する赤色の振込用紙を用いれば、長らく会員には振込

手数料がかかりませんでしたが、昨年の制度改定で郵便局窓口・ＡＴＭから現金で振込の際に手

数料がかかるようになりました。一方、それ以外の方法で振り込む際は振込手数料を会員の皆様

にご負担いただいておりました。今回、会員の皆様の利便性を考慮し、赤色の振込用紙を用いて

現金で振り込む場合の手数料（１１０円）を除き、全ての振込手数料を OB・OG会負担とさせ

ていただきます。郵便局へ足を運んでいただかなくても会員の皆様のご都合のよい金融機関か

ら、振込手数料のご負担なしで振込手続きをしていただけるようになります。この方法として金

融機関によって表記は異なりますが、振込時に「受取人負担」・「振込手数料を送金金額に含め

る」などの選択肢にチェックを入れて振込をお願いいたします。 

 

OB・OGの皆様の一層のご支援が現役部員たちの背中を押します。 

何卒ご協力をよろしくお願いいたします。 

 


